cundo tetigit eum, dixitque illi; *surge*. O angele Dei, cum dederis Eliæ, quod comederet, da etiam, ut postquam comedit, aliquantulum quiescat et dormiat. Cur enim hominem illum ab itinere oppido fatigatum, postquam manducavit, tantisper decumbere et dormire non sinis? res mysterio non vacat, panis namque subinercius, quem comedit Elias, *figura est panis Eucharistici*, ut ait Lyranus: antequam autem comedatur Eucharisticus panis, surgendum a peccato, ac vita in melius mutanda; postquam quis ex eo comedit, non amplius decumbendum est, neque amplius dormiendum in peccato, sed constanter in bono perseverandum: mutatio quæ fit antequam quis ex pane Eucharistico manducet, firma esse debet et constans, ita ut qui ex eo comedit, non amplius in peccatum incidat, nec in peccato obdormiat. Tamen heu! quam multi postquam sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum receperunt, in prima peccata recidunt et in peccatis suis obdormiunt! *Multi infirmi et imbecilles et dormiunt multi*, ait D. Paulus. Non pauci, sed *multi* sunt imbecilles et instabiles, qui damnabili inconstantia, post Eucharistiæ susceptionem, in priora peccata revolvuntur, ac peccatis suis Christo, quem intra se receperant, gravem injuriam inferunt. Hi quodam modo Judæis similes efficiuntur, qui in die Palmarum honoris causa vestimenta sua et ramos olivarum straverunt in via, quæ Christus erat transiturus, illum etiam hac die filium David proclamant, illi benedixerunt, eum in nomine Domini venisse confessi sunt; tandem universa civitas Jerosolymitana commota est, ut eum magnifice reciperet; paucis autem ab hinc diebus Judæi maxima inconstantia delinquentes non sua sternunt vestimenta, ut Christum honore afficiant, imo ad irrisionem purpurea illum veste induunt; ad illius pedes ramos palmarum non projiciunt, at adversus illum gladiis et fustibus armati incedunt; non illum filium David proclamant, sed illum pseudopropheta ac popularum seductorem asserunt; maledicunt ei, cui antea benedixerant, atque acrius persequuntur, quem antea summo apparatu receperant. O infandam populi hujus inconstantiam? cui non abissimil videtur multorum christianorum instabilitas; ipsi enim,

non secus ac Judæi, circa dominicam Palmarum, vel diem Paschatis Christum intra seipsum per communionem recipiunt, eum hac die laudant, ei benedicunt, eumque saltem quoad exteriorem formam plurimum reverentur; paucis post diebus, in pristina recidunt peccata, in iis obdormiunt, ac proinde Christum quem honoraverant, postea quantum in ipsis est, dedecore et ignominia afficiunt. O peccator, ne adeo sis instabilis et inconstans; si ante Eucharistiæ sumptionem vitam mutaveris, firma et constans perseveret hæc mutatio, ita ut in pristina peccata non amplius labaris. Audi divum Bernardum dicentem: *erit filius gehennæ multipliciter, qui post indulgentiam delictorum in easdem denuo sordes inciderit*. O peccator, per prima tua peccata filius gehennæ effectus eras: mox cum penitentiam egisti et ad sacram Synaxim venisti, factus es filius Dei et filius paradisi; si autem acceptis tot beneficiis in priora labaris peccata, pluribus titulis filius gehennæ efficiaris, ac magnos iræ thesauros in inferno tibi congregabis. *Thesaurizas tibi iram in die iræ et revelationis justii iudicii Dei*. Itaque, o peccator, cum ad sacram Synaxim accedis, vitam non mutes ad tempus et ut iterum pristina resumes peccata; muta vitam constanter, ita ut firmissimo proposito non amplius peccare decernas. Indelebili ergo characterem in animo tuo præclaram hanc Augustini sententiam hodie inscribe: *mutet vitam, qui vult accipere vitam*; illius semper recordare, ac antequam ad sacram communionem accedas muta vitam vere, totaliter et constanter; si autem his modis vitam mutaveris, æternam in cælo vitam post mortem assequeris. Amen (1).